ideſt,

Bar. recepta sentētia defensa aduersus Angel. Aret. & Alcia.

idest, pecunia sibi numeraretur. Cōtra si iurasset, pecunia se recepisse, Dd. cōmuniter interpretantur, illi l. locum nō esse: quoniam tunc ueniret cōtra iuramentū, si diceret, se non recepisse pecuniam. Igitur qui iurauit se nō oppositum exceptionem nō numeratæ pecuniae, uidetur cum Bartolo non esse admittendus ad exceptionem: quoniam ueniret contra iuramentum. Nec attenditur, q̄ eadem facilitate, qua confessus est, potest uideri iurasse, ut tradit Soz i. cons. 20. De duobus. n. 12. in fi. lib. i. receptam Bar opinionem secutus. Deniq̄ ue rum non est, quod assumebat Ang. Aret. in d. §. Idē iuris. n. 37. Imperatoris uidelicet sententiā hanc esse in d. l. fi. q̄ iuramentum nullo casu impedit exceptionem non numeratæ pecuniae: quum si quis iuret se recepisse, nō possit esse locus. d. l. fi. ut latius dicemus in 9. fallē.

1. Exceptionē numeratæ pecuniae cū sua prærogatiua non datur regulariter: nisi in cau- tiōe ex causa mutui facta.
2. Probatio per testes vtrum ad mittatur contra confessionē in scriptura contentam.
3. Intellectus. l. ¶ ff. Cōmoda.
4. Depositī contractus est, etiā si pecunia ad numerū deposi- tæ dominiū trāseat in eum, apud quem deponitur.
5. Exceptio non numeratæ pecu-

niæ non datur ei, qui confessus est, apud se depositam esse nu- meratam pecuniam.

6. Mutuū simpliciter datū & re- ceptū vtrū incōtinēti posset. creditor à debitore repetere.
7. Depositū pecunia etiā datae ad numerū incontinenti repe- ti potest.
8. Intellectus cap. Bona fides, De deposito.
9. Intellectus. l. In contractibus. §. Sed quoniā, infra hoc tit.

10 Fraus facta de contractum tuū ad contractū depositi rerū net exceptionē non numeratæ pecuniae.

11 Fraus deprehēditur de cōtraetu mutui ad contractū depo siti, si is qui confessus est depo

sitā pecuniā se recepisse, probetur eandē mutuam rogasse creditorē, qui voluit, fieri cōfessionem ex causa depositi.

12 Bal.in.l.Pecunię.C.De solu tio, quomodō intelligendus.

SECUND O fallit in alijs causis, quam mutui.
Nā si quis ex alia causa + cōfiteretur, se recepisse pecunias uel alias res, incontinenti sibi prætudicaret: et si conuentus opponeret exceptionem non numeratæ pecuniae, nō transferret onus probandi in creditorem, glo.hic. Cuius sententia receptissima est per tex. in.l. Generaliter, infra hoc ti. Resoluit Feli.in.c. Si cautio n.s4.uersi. Fallit tertio Defide instrumē. A'lex.n.3c. A'ret.col.6.i.l.i.ff. Solu.matri. Ias.i.l. Legitima, col. 3.ff. De pactis, et in.l.i.col. 4. ff. De condicli. ex. l. Deniq̄ si quis uelit probare cōtra suā confessionem, q̄ pecunias uel res non accepit: probare hoc debet per cōtrariam scripturam, si in scriptis confessus est: nō uero per testes.d.l.Generaliter. Et tunc demum admittetur probatio per testes, quum confessio facta est coram testibus secundūm glo.ibi: aut + in scriptura, si tamen partes non egerunt, q̄ aliter non ualeret contractus, quam si fieret in scriptis, ut resoluunt Bar. et Ang. Rapha. Fulg.in.d.l.Generaliter, Angel.consil. 116. ad finem, Rapha. Fulgos.in.l. Cum de indebito.n.15.ff.

D_e

*De proba. & ibi Jacob. de sancto Georg. in. §. fi. n. 10.
 Antoni. Butr. infine. & Panor. n. 1. in .c. Sic cautio
 Defide instru. ubi Panor. pro hac parte expendit illū
 tex. qua parte Pontifex non exigit, q̄ contrarium per
 scripturā probetur: quum tamen confessio esset facta
 in scriptis. Deniq̄ hanc opinionem dixit esse cōmunē
 Saly. ī d.l. Generaliter. n. .infine. Quod nota: quoniā
 Nico. de Matarel. Bal. et ipse Saly. & Pau. Castr.
 ibi in contraria opinione sunt existimantes, q̄ si cōfes
 sio sit quoquomodo in scripturā redacta, nō potest cō
 trarium per testes probari.*

*Ex hac fallētia infertur primo, nō esse dubitādū,
 quin si quis cōfessus sit accepisse cōmodatas pecunias,
 non habeat beneficium exceptionis nō numeratæ pecu
 niæ. Nam pecuniæ etiam commodantur ad pompā uel
 ostentationem, uti Vlpianus ait in. l. 3. §. fi. ff. Cōmo
 da. Et in. l. 4. eo. tit. Caius inquit, SAEPE ETIAM AD
 HOC COMMODANTVR PECVNIAE VT DIIS GRATIA
 NVMERATIONIS LOCO INTERCEDANT. Quæ uerba ali
 ter legi debere, existimauit Alcia. Dispūctio. li. 4.
 cap. 1. reponens, dātis: ubi dītis legebatur. Sed melius
 eundē locū accepit generosus iuxta atq; doctus An
 tonius Augustinus quondam Salmanticæ condiisci
 pulus meus, nūc propter eruditionē, genus & virtutes
 Romani auditorij Senator eximius Emendatio. li. 2.*

cap. 2. ubi dicitis legit. Adde & Franciscū Duare. in
l. Iuris gentium. §. Dolo, char. 64. ff. De pactis.

Secundō infertur, posse dubitari, si quis confessus
sit, pecuniam numeratam apud se depositam esse, utrū
hoc casu cesseret nostra exceptio? Quæstio ex hoc de-
scēdit, utrū in causa huius depositi sit eadē ratio, quæ
versatur in causa mutui. Nam illud constat, + etiam si
dominiū numeratæ pecuniæ trāseat in eum, apud quem
deponitur, & per hoc egrediatur eares notissimos de-
positi terminos: depositum tamen esse, magis quam mu-
tuū. l. Lucius. l. Dic spōf aliorū. §. l. Publia, in prīci.
l. Sibominē. §. fī. ff. Deposit. l. In naue Saupheli, uers.
Idem iuris. ff. Loca. Tametsī Philip. Dec. in l. Certi
condictio. §. fī. . col ff. Si certū peta aduersus receptā
sententiā puerit, huiusmodi contractū, licet depositi
nomen habeat, re tamen ipsa contractum esse mutui, ar-
gumē. l. Vbi ita donatur. ff. Dedona. causa mort. Ut
igitur ad propositā quæstionē redeamus, Bart. in l. In
cōtractibus. §. Sed quoniā, in noua additio. n. 1. ifra hoc
tit. expressim tradit, in hac specie cōpetere nostrā ex-
ceptionē, pīnde atq; in mutui causa dari solet. Hoc &
Bal. sentētiā uidetur esse consequēs consī. 45. Quidā
noīe. A. n. 7. l. 1. ubi distīquit iter cōfessionē ex causa
mutui & cōfessionē ex causa depositi, ut in causa depo-
siti cesseret exceptio nō numeratæ pecuniæ, licet locū ha-